
PA\654606LT.doc PE 384.654v01-00

LT LT

EUROPOS PARLAMENTAS
2004 «

«««

«
«
«««

«
«

« 2009

Biudžeto komitetas

NEGALUTINIS
2006/0247(CNS)

28.2.2007

NUOMONĖS PROJEKTAS
Biudžeto komiteto

pateiktas Žuvininkystės komitetui

dėl pasiūlymo dėl Tarybos reglamento, nustatančio papildomų išlaidų, perkant 
tam tikrus žuvininkystės produktus iš Azorų, Madeiros, Kanarų salų ir 
Prancūzijos Gvianos bei Reuniono departamentų, kompensavimo sistemą 
2007–2013 m.
(COM(2006)0740 – C6-0505/2006 – 2006/0247(CNS)

Nuomonės referentė: Helga Trüpel



PE 384.654v01-00 2/5 PA\654606LT.doc

LT

PA_Legam



PA\654606LT.doc 3/5 PE 384.654v01-00

LT

TRUMPAS PAGRINDIMAS

Laikantis Europos bendrijos sutarties 299 straipsnio 2 dalies dėl atokiausiems regionams 
taikomų konkrečių priemonių ir Tarybos reglamento Nr. 2328/2003 nuostatų, Bendrijos 
2003–2006 m. biudžete numatoma kompensuoti papildomas išlaidas, atsiradusias perkant 
žuvininkystės produktus iš Azorų, Madeiros, Kanarų salų, Prancūzų Gvianos bei Reuniono. 
Šiuo pasiūlymu dėl Tarybos reglamento siekiama pratęsti šių kompensacijų mokėjimą 2007–
2013 m. laikotarpiu ir šiek tiek pakeisti jų mokėjimo schemą.

Komisija teigia, kad pagrindinis naujajame reglamente siūlomų pakeitimų tikslas –
sugriežtinti kompensacijų skyrimo sąlygas, palyginti su ankstesniuoju reglamentu, tuo pat 
metu suteikiant valstybėms narėms tam tikro lankstumo sprendžiant,  už kurias rūšis ir už kokį 
kiekį turėtų būti teikiama kompensacija. Geriausias kompensacijos sąlygų sugriežtinimo 
pavyzdys – nustatyta 75 proc. faktinių transporto išlaidų kompensavimo riba, nes iš tiesų ši 
priemonė suteiktų aiškesnį skiriamos paramos sumos nustatymo pagrindą nei naudotasis 
anksčiau, ir tai turėtų būti priimtina.

Kai dėl žuvininkystės produktų, kuriuos pagavo laivai, plaukiojantys su Venesuelos vėliava (4 
straipsnio 4 dalies a punktas), atitikties kompensacijos skyrimo reikalavimams, nors gali 
atrodyti netikėta, remiantis Komisijos informacija šiuo metu yra 45 laivai, turintys licenciją 
žvejoti Prancūzų Gvianos vandenyse. Kadangi iš jų reikalaujama 50–75 proc. savo laimikio 
iškrauti Gvianoje ir kompensacijos teikiamos tik perdirbimo bendrovėms, įsikūrusioms 
Gvianoje (o ne laivų savininkėms), ši nuostata atrodo priimtina.

Iš esmės pranešime pritariama aptariamajam pasiūlymui, nes parama ypač nutolusiems 
regionams – tai priemonė, dėl kurios susitarta ir kuri patvirtinta Sutartyje, o dauguma 
žvejybos šiuose vandenyse ar čia iškraunamos žuvies – tai vietinės ir palyginti smulkaus 
masto žvejybos rezultatas, todėl tokiems laimikiams reikėtų teikti paramą,  kad jie pasiektų 
pagrindinės ES teritorijos rinką. Tačiau būtina užtikrinti, kad ES biudžeto lėšos būtų 
naudojamos atsižvelgiant į tikslus, nustatytus EB sutartyje. Iš tiesų vienas uostas – Gran 
Kanarijos las Palmas – plačiai pripažįstamas kaip patogus uostas, yra vartai, pro kuriuos 
nelegaliai pagauta žuvis patenka į ES. Vietinė žvejyba, vykdoma Kanarų salų vandenyse, 
turėtų būti remiama, naudojant lėšas, kurias pasiūlė Komisija, tačiau šios subsidijos jokiu 
būdu neturėtų būti skiriamos nelegaliai žvejybai.

Komisija nusprendė, kad vienas iš jos 2007 m. prioritetų – kova su nelegalia žvejyba ir šiuo 
metu rengia naujo veiksmų plano projektą, kuris bus pateiktas kartu su plačios apimties ir 
ambicingu teisėkūros pasiūlymu. Viena iš pagrindinių pasiūlymo sudedamųjų dalių bus 
sustiprinti kontrolę uostuose siekiant neleisti, kad nelegaliai sugauta žuvis patektų į ES.   
Taigi naujausiame pasiūlyme dėl atokiausių regionų įtraukta sąlyga, kad kompensacijos 
neteikiamos už žuvininkystės produktus, gautus iš nelegalios, neregistruotos ir 
nereglamentuojamos (angl. IUU) žvejybos (4 straipsnio 4 dalies d punktas). Pranešime 
visiškai remiama ši nuostata.

Atsižvelgiant į tai, kad Komisija ypač didelį dėmesį skiria kovai su nelegalia žvejyba, 
pateikiami du šio pasiūlymo pakeitimai, kuriais siekiama papildyti minėtąjį pagirtiną tikslą ir 
užtikrinti, kad Bendrijų biudžeto lėšos nebūtų naudojamos nelegaliems žuvininkystės 



PE 384.654v01-00 4/5 PA\654606LT.doc

LT

produktams remti.

Pagal 7 straipsnį reikalaujama, kad suinteresuotosios valstybės narės pateiktų Komisijai 
kompensacijos planus, kuriuose būtų nurodyta žuvų produktų rūšys ir kiekis, už kuriuos turėtų 
būti skiriama parama, taip pat minėtosios kompensacijos suma. Taip pat įtrauktas pakeitimas, 
pagal kurį reikalaujama, jog valstybės narės nurodytų, kokią kontrolę pradės taikyti, 
siekdamos užtikrinti, kad tik už legaliai, t. y. pagal Bendrosios  žuvininkystės politikos (4.3 
straipsnį) nuostatas, pagautą žuvį butų skiriamos naujajame reglamente numatytos 
kompensacijos. 

10 straipsnyje teigiama, kad valstybės narės turėtų priimti atitinkamas nuostatas, pagal kurias 
būtų užtikrinamas reglamento laikymasis. Kadangi kova su nelegalia žvejyba labai svarbi ir 
atsižvelgiant į puikias Komisijos pastangas šioje srityje, siūloma dar keletas detalių, susijusių 
su kontrolės rūšimis, kurias valstybės narės turėtų numatyti, siekdamos neįsileisti į ES 
nelegaliai pagautos žuvies.

PAKEITIMAI

Biudžeto komitetas ragina atsakingą Žuvininkystės komitetą į savo pranešimą įtraukti šiuos 
pakeitimus:

Komisijos siūlomas tekstas1 Parlamento pakeitimai

Pakeitimas1
7 straipsnio 1 dalis

1. Per keturis mėnesius nuo šio reglamento 
įsigaliojimo dienos minėtos valstybės narės 
pateikia Komisijai 4 straipsnio 1 dalyje 
minėtus sąrašą ir kiekius ir 5 straipsnio 1 
dalyje minėtą kompensacijos lygį, toliau 
kartu vadinamus „kompensavimo planu“.

1. Per keturis mėnesius nuo šio reglamento 
įsigaliojimo dienos minėtos valstybės narės 
pateikia Komisijai 4 straipsnio 1 dalyje
minėtus sąrašą ir kiekius ir 5 straipsnio 1 
dalyje minėtą kompensacijos lygį, taip pat 
detalų priemonių, kurios turėtų būti 
taikomos siekiant užtikrinti, jog būtų 
laikomasi 4 straipsnio 2, 3 ir 4 dalių 
nuostatų, sąrašą, toliau kartu vadinamus 
„kompensavimo planu“.

Pagrindimas

Šiuo pakeitimu siekiama užtikrinti, kad reglamente numatytos kompensacijos būtų teikiamos 
tik už teisėtai sugautą žuvį.

  
1 Dar nepaskelbta Oficialiajame leidinyje.



PA\654606LT.doc 5/5 PE 384.654v01-00

LT

Pakeitimas 2
10 straipsnis

Valstybės narės priima reikiamas nuostatas, 
pagal kurias būtų užtikrinta šiame 
reglamente nustatytų reikalavimų atitiktis ir 
veiklos reguliarumas.

Valstybės narės priima reikiamas nuostatas, 
pagal kurias būtų užtikrinta šiame 
reglamente nustatytų reikalavimų atitiktis ir 
veiklos reguliarumas. Nuostatos dėl 
žuvininkystės produktų atsekamumo turėtų 
būti pakankamai detalios, kad būtų galima 
nustatyti produktus, už kuriuos 
kompensacija negali būti skiriama.

Pagrindimas

Reikia parengti detalesnius reikalavimus, kad būtų galima užtikrinti, jog tik už teisėtai 
pagautus žuvininkystės produktus būtų skiriamos kompensacijos.


	654606lt.doc

